














(附件一) 泰鼎國際一 O四年度致股東營業報告書

各位股東女士、先生，大家好：

本人很榮幸地代表公司經營團隊向各位報告  104 年度之公司營運成果。泰鼎在泰國

Sinsakhon 工業區的新廠，第一階段產能已於 103 年度正式投產，第二階段產能亦於 104
年度第二季投產，其營收之貢獻促使泰鼎的年營業額再創新高，相較 103 年度，104 年營

業額成長了 17%，稅後淨利成長更多達 24%。 

回顧過去一年，雖然過程艱辛，在同仁們齊心協力、合諧互助下，讓營運朝著正向的循環前

進，這部分非常難能可貴。尤其是去年的上半年，新廠步入第二階段的大量生產，更加深營

運獲利及生產成本控制的難度，但是結果讓人滿意；在營收、材料、製造成本、管銷費用、

報廢率和離職率皆管控得宜下，致使 104 年的毛利和淨利皆優於 103 年。  

在此謹代表董事會及經營管理團隊，由衷感謝所有泰鼎同仁、股東、貿易夥伴及往來銀行對

於泰鼎的支持及信任，使泰鼎能夠擁有持續邁進的動能，排除萬難、屢創佳績。董事會及經

營管理團隊期盼各位股東繼續給予支持與鼓勵，我們承諾將為公司創造更高價值，使股東能

穩定地分享經營獲利所帶來的回饋。

一、 104 年度營業報告 
(一) 營業計畫實施成果

金額單位：新台幣 百萬

104 年度 103 年度 
變動

百分比
金額 佔營業收入

百分比

金額 佔營業收入

百分比

銷貨收入 8,614 100% 7,341 100% 17%

營業收入 8,629 100% 7,367 100% 17%

銷貨成本 6,988 81% 6,045 82% 16%

營業毛利 1,641 19% 1,322 18% 24%

營業淨利 799 9% 540 7% 48%

利息費用 97 1% 103 1% -6%

稅前淨利 624 7% 463 6% 35%

稅後淨利 534 6% 430 6% 24%

隨著終端客戶發展新技術與新設計的導入，多層板的需求持續提升。多層板佔全年營收

比重，自 103 年成長至 82%，於 104 年維持在相同水準(82.2%)，而其中以八到十二層

板不論在營收及比重都大幅成長，比重由 103 年的 8.4%成長為 104 年的 20.2%。 

毛利率部分，104 年度的 19%相較 103 年度的 18%微幅成長，主要係新廠在 103 年經

歷過學習曲線的改善後，於 104 年進入穩定生產狀態，104 年隨著訂單的成長使稼動率

亦得以提升，致 104 年毛利率獲得改善。 

業外部分，相對於 103 年度受到泰銖升值造成匯兌利益，104 年度則因 5 月開始泰銖開

始回貶，其年中貶幅約達 10-12%，致 104 年度帳上發生匯兌損失。泰鼎於 104 年持續
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對外匯波動進行適當避險，主要避險工具為遠期外匯合約，因遠期外匯合約帶來之利益

相對帳上兌換損失，其效果達 50.28%，已符合泰鼎預期之避險效果。 

104 年稅後淨利成長依然主要來自於營收成長及毛利率之管理，使稅後淨利在 104 年度

達新台幣約 5.30 億元，相較 103 年度的 4.3 億元，成長達 24%。 

(三)財務結構 

財務比率 104 年度 103 年度 
負債比率(%) 61.20% 58.14%

長期資金佔固定資產比率(%) 88.18% 98.78%

流動比率(%) 85.07% 96.76%

應收帳款週轉率(次) 3.78 4.07

存貨週轉率(次) 5.95 6.42

資產報酬率(%) 6.00% 5.76%

股東權益報酬率(%) 13.00% 12.70%

每股稅後盈餘(新台幣元) 4.34 4.06

104 年度的財務結構及償債能力，由於本年度為因應客戶產品需求，故產生資本支出之

需求，以致負債比、長期資金佔固定資產比率及流動比等較 103 年度略有下滑。 

在經營能力方面，因自第三季中開始營收開始強勁成長，及年底為因應 105 年度實際需

求而增加原料之採購，以致 104 年期末之應收帳款及存貨餘額較 103 年底有大幅增加，

故應收帳款周轉率及存貨周轉率皆略有下滑，惟可從備抵呆帳及存貨備抵減損損失期末

金額觀察，泰鼎對應收帳款及存貨之管理尚屬良好。

獲利能力方面，由於營收持續成長及對毛利率之控管，故在淨利成長的情況下，資產報

酬率、股東權益報酬率及每股稅後盈餘皆獲得成長。

(四) 研究發展狀況 

泰鼎集團身為印刷電路板專業製造商，我們專注於製造與製程能力的提升，以期產出效

率及品質的表現能達成客戶的要求。

在 104 年度，泰鼎完成以下製程提升及改善項目： 

‐  改善電鍍銅厚均勻度。

‐  開發小孔(低於直徑 0.25mm)  洗孔機。 

‐  開發全程穩定板材高準確度(誤差小於 35 微米)製程。 

‐  開發導入自動碳膜印刷生產線(含前處理  >>  網版印刷  >>  烘烤)。 

‐  評估導入新式化學藥水材料(含 OSP 護銅劑/Copper Platting 銅電鍍藥水/ENIG 化金

藥水)以符合汽車用產品線需求。 
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(二) 預算執行情形 
104 年度實際營收金額 86.29 億元，相較預算的達成率為 100.51%。稅後淨利相較於

預算的達成率則為 103.12%，已符合董事會與經營管理團隊的目標範圍。 



‐  導入全自動文字印刷線。

‐  開發完成樹脂塞孔及 VIP 製程 

在 105 年度，泰鼎將進行以下計畫： 

‐  無鉛噴錫製程。

‐  化錫製程。

‐  建立及導入 VDA 6.3 製程管控系統。 

‐  開發厚銅 3 oz 生產製程。 

‐  機械手臂在製程使用。

二、 105 年度營業計畫概要 

(一) 經營方針 

1. 專注深耕傳統硬式 4 至 12 層印刷電路板；

2. 提升主要客戶之出貨佔比，擴展市場佔有率；

3. 持續開發新客戶及新產品應用；

4. 降低品質不良比率(DPPM)，達成高度的客戶滿意；

5. 採取每半年議價方式取代每季度議價，減少客戶降價的衝擊；

6. 保持彈性以面對市場變化做出即時調整。

(二) 預期銷售數量及其依據 

由於全球經濟陷入通縮困境，泰鼎在 105 年度，面臨相較 104 年更嚴峻的挑戰，

泰鼎將持續執行前瞻性的年度產銷平衡策略，以維持全年度高稼動率，且維持毛利

率之穩定。

中國大陸的生產成本仍持續升高，隨十三五的政策出台，中國大陸在去產能、去庫

存、去槓桿的壓力下，使內地生產者面臨沉重生存壓力，將持續使客戶轉向東南亞

尋求供應商，泰鼎在如此趨勢之下，取單方面將得到更大的優勢。與此同時，泰鼎

和關鍵客戶策略性地共同為新廠產能的佈局進行規劃。運用製程能力較為先進的新

廠機器設備，泰鼎將因之導入附加價值更高的新產品應用，這也將成為帶動 105 年

度營收成長的主要動能。因此泰鼎 105 年度的營運成績，管理團隊抱持保守但樂觀

的看法。

(三) 產銷政策 

在新廠以穩定生產的情況下，泰鼎 104 年度月產能維持穩定在 33 萬平方米之水準。 

我們的生產政策如下：

1. 維持滿載以減少固定製造費用同時極大化利潤；

2. 對高單價的原料設定標準用量；

3. 持續提升產能效率，如減少停機時間及增加產出；

4. 由客戶訂單及規劃，據以制訂生產計劃；

5. 設定各製程的標準工作時間以掌控產出效率，每站停留時間不超過 1 個工作日； 
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6. 嚴格控管報廢比率；

7. 全製程落實紀律、安全要求及 5S 管理；

8. 縮短樣品交期以符合客戶新品開發交期；

9. 為加速解決生產問題，設立關鍵生產條件/不良率/產出即時監控系統；

10. 強化 PQC 即時回報系統，用不良品警示信號提供監控製程品質與穩定生產條

件。

三、 未來公司發展策略

泰鼎在未來將持續著眼於以下重點：

1. 開發技術含量更高的產品應用，以充分發揮新廠所投入較高等級的設備能力；

2. 加速新廠投產第二階段的學習曲線過程，減輕新廠折舊壓力；

3. 在韓系客戶現有液晶電視及機上盒的訂單基礎上，開發其家電產品的新訂單；

4. 研發部門擴編，重視產品信賴性的持續提升；

5. 最佳效率之產能規劃，保持新/舊廠稼動率全年度介於 90-95%；

6. 建置製造回溯系統，提升品質改善及風險管控；

7. 開發自動化製程，提高品質穩定性。

四、 外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響

(一) 外部競爭環境 

電子產業依舊處於極度競爭的市場環境，尤其來自於中國大陸供給產能的挑戰，然而

對於泰鼎而言，位處東南亞的客觀優勢，以及中國大陸對低階 PCB 產業愈趨不利的

政策環境，競爭優勢將隨時間拉長將更為顯著。除了客觀地理位置的優勢，嚴格成本

品質管控的主觀優勢，也讓泰鼎始終符合客戶的需求與期待。

泰鼎藉由對市場脈動與競爭情況的高度掌握，提前進行各項策略規劃並持續高強度執

行力，以確保對客戶訂單的精準預估，進而達成最高效率的採購策略與產銷計畫。展

望 105 年度，泰鼎自信將能繼續提供客戶予以高品質、準確交期及最佳報價的服務。 

(二) 法規環境 

各國政府持續地採行新的法令，泰鼎瞭解應盡的社會責任，同時責無旁貸地因應及符

合所有的法令變動。台灣主管機關針對上市櫃公司有關公司治理的相關法令愈趨齊

備，泰鼎亦將持續秉持公司治理的精神，以誠信經營的理念，朝向強化董事會職能、

搭建與利害關係人的溝通管道、營運資訊透明化平衡股東權益的方向努力，並善盡企

業社會責任。

(三) 總體經營環境影響 

儘管 104 年營收獲利表現成長，泰鼎在 105 年度的營運仍舊面臨相當程度的挑戰。面

對未來嶄新的一年，可以用：風大雨大、步步驚險、處處小心來形容。已開發國家的

經濟陷入停滯，全球需求下滑，因此泰鼎未來將持續開拓開發中國家之新訂單。

泰鼎以位處泰國的工廠，持續尋求穩定供應的訂單來源，當然其中不乏受到來自中國

大陸激烈地削價競爭的挑戰，但在在均促使泰鼎不斷追求內部更高的經營效率，以維



持提供客戶最佳的服務。比較中國大陸的傳統板供應商，近年受到生產成本不斷提高

的嚴竣挑戰，反觀泰鼎 104 年度交貨大陸及香港的金額，營收佔比卻逆勢成長達到 
35%。 

綜觀 104 年度，泰鼎花費大部分的心力在維持新廠產能的量產及穩定性，在 105 年
度，在新興市場及中國大陸內地尋找新客戶與新訂單的佈局將是首要重點目標。

雖然仍將面對激烈地競爭挑戰，但泰鼎已充分準備面臨挑戰，在全球面臨通縮的困境

下，憑藉泰鼎維持的競爭力及新客戶的開發，相信仍能在險峻的環境中獲得成長。 

董事長：王樹木  總經理：周瑞祥      會計主管：許守華
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(附件二) 

  泰鼎國際股份有限公司 
APEX INTERNATIONAL CO., LTD. 

審計委員會審查報告書 

本公司董事會造送一○四年度營業報告書及合併財務報告，其中合併財務報告業經安侯建業

聯合會計師事務所查核完竣，並出具查核報告。上述營業報告書及合併財務報告業經本審計

委員會審查完竣，認為尚無不合，爰依證券交易法第十四條之四及公司法第二百一十九條之

規定繕具報告如上，敬請 鑒核。 

泰鼎國際股份有限公司 

審計委員會召集人：林欽淼 

中 華 民 國 一 ○ 五 年 三 月 十 日
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泰鼎國際股份有限公司 
APEX INTERNATIONAL CO., LTD. 

審計委員會審查報告書 

本公司董事會造送一○四年度盈餘分配議案，業經本審計委員會審查完竣，認為尚無不合，

爰依證券交易法第十四條之四及公司法第二百一十九條之規定繕具報告如上，敬請 鑒核。 

泰鼎國際股份有限公司 

審計委員會召集人：林欽淼 

中 華 民 國 一 ○ 五 年 五 月 四 日
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(附件三) 
Apex International Company Limited 

誠信經營之作業程序及行為指南 

第 一 條  本公司基於公平、誠實、守信、透明原則從事商業活動，為落實誠信經營政策，

並積極防範不誠信行為，依本公司誠信經營守則及本公司及集團企業與組織之營

運所在地相關法令，訂定本作業程序及行為指南，具體規範本公司人員於執行業

務時應注意之事項。 

本作業程序及行為指南適用範圍及於本公司之子公司、直接或間接捐助基金累計

超過百分之五十之財團法人及其他具有實質控制能力之機構或法人等集團企業

與組織。 

第 二 條  本作業程序及行為指南所稱本公司人員，係指本公司及集團企業與組織董事、監

察人、經理人、受僱人、受任人及具有實質控制能力之人。 

本公司人員藉由第三人提供、承諾、要求或收受任何不正當利益，推定為本公司

人員所為。 

第 三 條  本作業程序及行為指南所稱不誠信行為，係指本公司人員於執行業務過程，為獲

得或維持利益，直接或間接提供、收受、承諾或要求任何不正當利益，或從事其

他違反誠信、不法或違背受託義務之行為。 

前項行為之對象，包括公職人員、參政候選人、政黨或黨職人員，以及任何公、

民營企業或機構及其董事（理事）、監察人（監事）、經理人、受僱人、具有實

質控制能力者或其他利害關係人。

第 四 條  本作業程序及行為指南所稱利益，係指任何形式或名義之金錢、餽贈、禮物、佣

金、職位、服務、優待、回扣、疏通費、款待、應酬及其他有價值之事物。 

第 五 條  本公司之公司治理小姐為專責單位（以下簡稱本公司專責單位），隸屬於董事會，

辦理本作業程序及行為指南之修訂、執行、解釋、諮詢服務暨通報內容登錄建檔

等相關作業及監督執行，並應向董事會報告。 

第 六 條  本公司人員直接或間接提供、收受、承諾或要求第四條所規定之利益時，除有下

列各款情形外，始得為之： 

一、基於商務需要，於國內（外）訪問、接待外賓、推動業務及溝通協調時，依

當地禮貌、慣例或習俗所為者。 

二、基於正常社交禮俗、商業目的或促進關係參加或邀請他人舉辦之

正常社交活動。 

三、因業務需要而邀請客戶或受邀參加特定之商務活動、工廠參觀等，且已

明訂前開活動之費用負擔方式、參加人數、住宿等級及期間等。 

四、參與公開舉辦且邀請一般民眾參加之民俗節慶活動。 

五、主管之獎勵、救助、慰問或慰勞等。 

六、其他符合公司規定者。 

第 七 條  本公司人員遇有他人直接或間接提供或承諾給予第四條所規定之利益時，除有前

條各款所訂情形外，應依下列程序辦理： 

一、提供或承諾之人與其無職務上利害關係者，應於收受之日起三日內，陳報其

17
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直屬主管，必要時並知會本公司專責單位。 

二、提供或承諾之人與其職務有利害關係者，應予退還或拒絕，並陳報其直屬主

管及知會本公司專責單位；無法退還時，應於收受之日起三日內，交本公司

專責單位處理。 

前項所稱與其職務有利害關係，係指具有下列情形之一者： 

一、具有商業往來、指揮監督或費用補（獎）助等關係者。 

二、正在尋求、進行或已訂立承攬、買賣或其他契約關係者。 

三、其他因本公司業務之決定、執行或不執行，將遭受有利或不利影響者。 

本公司專責單位應視第一項利益之性質及價值，提出退還、付費收受、歸公、轉

贈慈善機構或其他適當建議，陳報董事長核准後執行。 

第 八 條  本公司不得提供或承諾任何疏通費。 

本公司人員如因受威脅或恐嚇而提供或承諾疏通費者，應紀錄過程陳報直屬主

管，並通知本公司專責單位。 

本公司專責單位接獲前項通知後應立即處理，並檢討相關情事，以降低再次發生

之風險。如發現涉有不法情事，並應立即通報司法單位。 

第 九 條  本公司提供政治獻金，應依下列規定辦理，於陳報執行長核准並知會本公司專責

單位，其金額達新臺幣五十萬元以上，應提報董事會通過後，始得為之： 

一、應確認係符合政治獻金收受者所在國家之政治獻金相關法規，包

括提供政治獻金之上限及形式等。 

二、決策應做成書面紀錄。 

三、政治獻金應依法規及會計相關處理程序予以入帳。 

四、提供政治獻金時，應避免與政府相關單位從事商業往來、申請許

可或辦理其他涉及公司利益之事項。 

第 十 條  本公司提供慈善捐贈或贊助，應依下列事項辦理，於陳報執行長核准並知會本公

司專責單位，其金額達新臺幣壹百萬元以上，應提報董事會通過後，始得為之： 

一、應符合營運所在地法令之規定。 

二、決策應做成書面紀錄。 

三、慈善捐贈之對象應為慈善機構，不得為變相行賄。 

四、因贊助所能獲得的回饋明確與合理，不得為本公司商業往來之對

象或與本公司人員有利益相關之人。 

第十一條  本公司人員不得洩露所知悉之公司營業秘密、商標、專利、著作等智慧財產予他

人，且不得探詢或蒐集非職務相關之公司營業秘密、商標、專利、著作等智慧財

產。 

第十二條  本公司從事營業活動，應依公平交易法及相關競爭法規，不得固定價格、操縱投

標、限制產量與配額，或以分配顧客、供應商、營運區域或商業種類等方式，分

享或分割市場。 

第十三條  本公司對於所提供之產品與服務所應遵循之相關法規與國際準則，應進行蒐集與

瞭解，並彙總應注意之事項予以公告，促使本公司人員於產品與服務之研發、採

購、製造、提供或銷售過程，確保產品及服務之資訊透明性及安全性。 

第十四條  本公司人員應遵守證券交易法之規定，不得利用所知悉之未公開資訊從事內線交



易，亦不得洩露予他人，以防止他人利用該未公開資訊從事內線交易。 

參與本公司合併、分割、收購及股份受讓、重要備忘錄、策略聯盟、其他業務合

作計畫或重要契約之其他機構或人員，應與本公司簽署保密協定，承諾不洩露其

所知悉之本公司商業機密或其他重大資訊予他人，且非經本公司同意不得使用該

資訊。 

第十五條  本公司人員於從事商業行為過程中，應向交易對象說明公司之誠信經營政策與相

關規定，並明確拒絕直接或間接提供、承諾、要求或收受任何形式或名義之不正

當利益。 

第十六條  本公司人員應避免與涉有不誠信行為之代理商、供應商、客戶或其他商業往來對

象從事商業交易，經發現業務往來或合作對象有不誠信行為者，應立即停止與其

商業往來，並將其列為拒絕往來對象，以落實公司之誠信經營政策。 

第十七條  本公司與他人簽訂契約時，宜考量將本公司誠信經營政策納入契約條款，於契約

中訂定下列事項： 

一、任何一方知悉有人員違反禁止收受佣金、回扣或其他不正當利益之契約條

款時，應立即據實將此等人員之身分、提供、承諾、要求或收受之方式、

金額或其他不正當利益告知他方，並提供相關證據且配合他方調查。一方

如因此而受有損害時，得向他方請求損害賠償，並得自應給付之契約價款

中如數扣除。 

二、任何一方於商業活動如涉有不誠信行為之情事，他方得隨時無條件終止或解

除契約。 

第十八條  本公司鼓勵內部及外部人員檢舉不誠信行為或不當行為，依其檢舉情事之情節輕

重酌發獎金，內部人員如有虛報或惡意指控之情事，應予以紀律處分，情節重大

者應予以革職。 

本公司於公司建立檢舉信箱，供本公司內部及外部人員使用。 

檢舉人應至少提供下列資訊： 

一、檢舉人之姓名、身分證號碼及可聯絡到檢舉人之地址、電話、電子信箱。 

二、被檢舉人之姓名或其他足資識別被檢舉人身分特徵之資料。 

三、可供調查之具體事證。 

本公司處理檢舉情事之相關人員應對於檢舉人身分及檢舉內容予以保密，本公司

並承諾保護檢舉人不因檢舉情事而遭不當處置。並由本公司專責單位依下列程序

處理： 

一、檢舉情事涉及一般員工者應呈報至部門主管，檢舉情事涉及董事或高階主

管，應呈報至獨立董事。 

二、本公司專責單位及前款受呈報之主管或人員應即刻查明相關事實，

必要時由法務部門提供協助。 

三、如經證實被檢舉人確有違反相關法令或本公司誠信經營政策與規定

者，應立即要求被檢舉人停止相關行為，並為適當之處置，且必要

時透過法律程序請求損害賠償，以維護公司之名譽及權益。 

四、檢舉受理、調查過程、調查結果均應留存書面文件，並保存五年，其保存得

以電子方式為之。保存期限未屆滿前，發生與檢舉內容相關之訴訟時，相關

資料應續予保存至訴訟終結止。 

五、對於檢舉情事經查證屬實，應責成本公司相關單位檢討相關內部控制制度及

作業程序，並提出改善措施，以杜絕相同行為再次發生。 

19



六、本公司專責單位應將檢舉情事、其處理方式及後續檢討改善措施，向董事會

報告。 

第十九條  本作業程序及行為指南經董事會決議通過實施，並應提股東會報告；修正時亦同。 

本作業程序及行為指南提報董事會討論時，應充分考量各獨立董事之意見，並將

其反對或保留之意見，於董事會議事錄載明；如獨立董事不能親自出席董事會表

達反對或保留意見者，除有正當理由外，應事先出具書面意見，並載明於董事會

議事錄。 

本守則初次訂立於民國104年04月09日，經董事會通過。 

本守則第一次修訂於民國105年05月04日，經董事會通過。

20

泰鼎國際股份有限公司
APEX INTERNATIONAL CO., LTD



(88) ( ) 18311
0940100754

( ) 

21

yang
會計師-一起

yang
呂莉莉章

yang
會計師-關春修-章

yang
安侯聯合-表頭



(
)

10
4.

12
.3

1 
10

3.
12

.3
1

 
11

xx
 

 
11

00
 

 
$ 

30
4,

86
3   

3   
75

4,
49

2   
8 

11
10

 
 

 
2,

19
2   

- 
 

1,
92

1   
- 

11
50

 
 

 
- 

 
- 

 
9,

06
3   

- 
11

70
 

 
 

2,
49

5,
89

0   
24

   
2,

01
0,

92
3   

21
 

12
00

 
 

 
32

3,
26

3   
3   

21
4,

12
5   

2 
13

0x
 

 
 

1,
23

5,
62

1   
12

   
96

7,
03

4   
10

 
14

70
 

 
 

44
,5

79
   

- 
 

38
,5

81
   

- 
 

 
4,

40
6,

40
8   

42
   

3,
99

6,
13

9   
41

 
15

xx
 

 
16

00
 

 
 

6,
13

0,
93

9   
58

   
5,

76
5,

43
9   

59
 

17
80

 
 

 
23

,4
27

   
- 

 
28

,7
45

   
- 

18
40

 
 

 
10

,5
16

   
- 

 
7,

17
0   

- 
19

15
 

 
 

9,
14

8   
- 

 
19

,1
36

   
- 

19
20

 
 

 
5,

79
0   

- 
 

8,
01

0   
- 

 
 

6,
17

9,
82

0   
58

   
5,

82
8,

50
0   

59
 

               

1x
xx

 
 

$ 
10

,5
86

,2
28

   
10

0 
  

9,
82

4,
63

9 
  

10
0 

10
4.

12
.3

1 
10

3.
12

.3
1

 
21

xx
 

 
21

00
 

 
$ 

1,
38

5,
21

2  
13

  
1,

54
0,

90
7   

16
  

21
20

 
 

 
1,

07
2  

- 
 

- 
 

- 
21

70
 

 
 

1,
70

9,
18

4  
16

  
1,

46
1,

74
5   

15
  

22
00

 
 

 
35

2,
99

3  
3  

28
1,

14
6   

3  
22

13
 

 
 

44
0,

81
6  

4  
44

8,
15

7   
4  

22
30

 
 

 
50

,4
10

  
1  

23
,7

49
   

- 
23

21
 

 
 

56
9,

92
8  

6  
- 

 
- 

23
22

 
 

 
55

0,
13

6  
5  

29
5,

46
0   

3  
23

55
 

 
 

99
,9

92
  

1  
63

,3
19

   
1  

23
99

 
 

 
20

,0
99

  
- 

 
15

,3
24

   
- 

 
 

5,
17

9,
84

2  
49

  
4,

12
9,

80
7   

42
  

25
xx

 
 

25
00

 
 

- 
- 

  
 2

,6
04

 
- 

25
10

 
 

14
5  

- 
 

1,
00

7   
- 

25
30

 
 

 
- 

 
- 

 
56

0,
34

4   
6  

25
40

 
 

 
96

5,
47

6  
9  

77
4,

01
1   

8  
25

70
 

 
 

20
,8

11
  

- 
 

11
,8

14
   

- 
26

12
 

 
 

77
,6

31
  

1  
50

,6
09

   
- 

26
13

 
 

 
21

4,
23

8  
2  

16
1,

52
1   

2  
26

70
 

 
 

21
,0

25
  

- 
 

20
,7

52
   

- 
 

 
1,

29
9,

32
6  

12
  

1,
58

2,
66

2   
16

  
2x

xx
 

 
 

6,
47

9,
16

8  
61

  
5,

71
2,

46
9   

58
  

 
31

10
 

 
 

1,
22

5,
95

0  
12

  
1,

22
5,

15
7   

13
  

32
00

 
 

 
1,

48
3,

70
3  

14
  

1,
48

1,
38

5   
15

  
33

00
 

 
 

1,
58

8,
53

2  
15

  
1,

36
0,

72
6   

14
  

34
10

 
 

 
(2

13
,4

73
)  

(2
)  

24
,1

04
   

- 
 

 
4,

08
4,

71
2  

39
  

4,
09

1,
37

2   
42

  
36

xx
 

 
 

22
,3

48
  

- 
 

20
,7

98
   

- 
3x

xx
 

 
 

4,
10

7,
06

0  
39

  
4,

11
2,

17
0   

42
  

2-
3x

xx
 

 
$ 

10
,5

86
,2

28
  

10
0 

 
9,

82
4,

63
9 

  
10

0 
 

22

泰鼎國際股份有限公司
APEX INTERNATIONAL CO., LTD

angel
泰鼎公司章

liu
董事長H

liu
會計主管HS

liu
總經理R



( )

104 103

4000  $ 8,628,752   100   7,366,819  100  
5000  

  6,988,065    81   6,044,806   82 
5900   1,640,687   19   1,322,013  18  
6000  

6100   420,655   5   350,243  5  
6200   420,748   5   432,188  6  

  841,403   10   782,431  11  
6900   799,284   9   539,582  7  
7000  

7010   5,620   -  6,701  - 
7020   (83,949)   (1)   19,376  - 
7050   (97,340)   (1)   (102,520)  (1)  

  (175,669)   (2)   (76,443)  (1)  
7900   623,615   7   463,139  6  
7951   89,486   1   33,495  - 

  534,129   6   429,644  6  
8300  
8310  
8311   2,987   -  -  - 
8349   (397)   -  -  - 

 2,590   -  -  - 
8360  
8361   (238,651)   (3)   211,543  3  
8399   -   -   -  - 

 (238,651)   (3)   211,543  3  
 (236,061)   (3)   211,543  3  

 $ 298,068   3   641,187  9  
 

8610  $ 531,517   6   427,281  6  
8620   2,612   -  2,363  - 

 $ 534,129   6   429,644  6  
 

8710  $ 296,518   3   637,780  9  
8720   1,550   -  3,407  - 

$ 298,068   3   641,187  9  
 (

9750  $ 4.34 4.06
9850  $ 3.94 3.39
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( )

104 103

$ 623,615 463,139

548,573 479,341
7,377 7,500

186 8,249
97,341 102,520

(945) (1,305)
 - (514)

(1,011) 677
 - 854
 - 13

20,321   - 
671,842 597,335

(271) 2,211
9,063 (9,063)

(485,153) (418,061)
 - 40

(109,138) (60,321)
(268,587) (166,421)

(5,998) (9,018)
(860,084) (660,633)

(1,529) (2,397)
 - (964)

247,439 611,068
 - (6,179)

71,146 73,022
4,775 (3,310)
3,140 9,647

324,971 680,887
(535,113) 20,254

136,729 617,589
760,344  1,080,728

945 1,305
 - 514

(83,948)  (100,523)
(55,660) (36,660)
621,681 945,364

 - 48,283
 (1,215,994)   (1,010,774)  

2,525 171
(144)  (14,241)
2,220 (1,071)
9,988  (16,919)

 (1,201,405)  (994,551)

7,679,519  - 
 (7,608,658)  (79,319)
 - 645,973

786,284 210,020
(285,194) (419,946)

163,260   - 
(61,119) (59,714)

(306,289) (180,487)
 - 529,223

367,803 645,750
(237,708) (9,817)
(449,629) 586,746

754,492 167,746
$ 304,863  754,492  
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(附件五) 
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(附件六) 

取得或處分資產作業程序修正條文對照表

(2015.06.02 董事會議) 
修正條文 現行條文 說明

第 四 條  作業程序 

一、授權層級  

(一 )本公司取得或處分資

產，承辦單位應將擬取

得或處分之緣由、標的

物、交易相對人、移轉

價格、收付款條件、價

格參考依據等資訊彙

整，依交易資產項目呈

請權責單位裁決。 

…(省略)… 

6.依法律合併、分割、

收購或股份受讓之資

產之取的得或處分，

由執行單位評估後，

依法令及本處理程序

第四章相關規定辦

理。

第 四 條  作業程序 

一、授權層級  

(一)本公司取得或處分資

產，承辦單位應將擬取

得或處分之緣由、標的

物、交易相對人、移轉

價格、收付款條件、價

格參考依據等資訊彙

整，依交易資產項目呈

請權責單位裁決。 

…(省略)… 

6.依法律合併、分割、

收購或股份受讓之

資 產 之 取 的 或 處

分，由執行單位評估

後，依法令及本處理

程序第四章相關規

定辦理。

修正錯字 

第十七條  公告申報程序  

本公司取得或處分資

產，有下列情形者，應按

性質依規定格式，於事實

發生之即日起算二日內

將相關資訊於證期金管

會指定網站辦理公告申

報： 

…(省略)…
本公司應按月將本公司

及本公司非屬公開發行

之子公司截至上月底止

從事衍生性商品交易之

情形依規定格式，於每月

十日前輸入證期金管會

指定之資訊申報網站。 

第十七條  公告申報程序  

本公司取得或處分資

產，有下列情形者，應

按性質依規定格式，於

事實發生之即日起算二

日內將相關資訊於證期

會指定網站辦理公告申

報： 

…(省略)… 

本公司應按月將本公司

及本公司非屬公開發行

之子公司截至上月底止

從事衍生性商品交易之

情形依規定格式，於每

月十日前輸入證期會指

定之資訊申報網站。 

修正主管機關名稱 
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(附件七) 

泰鼎國際股份有限公司 

董事及獨立董事候選人名單 

候選人

類別 
候選人姓名 學歷 經歷 現職 

持有股份數額

(單位：股)

董事 王樹木 東吳大學商用數

學系

泰鼎國際(股)公司董

事長

Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd.
董事長

泰鼎環球(股)公司董

事長

泰鼎國際(股)公司董

事長

Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd.董
事長

泰鼎環球(股)公司董

事長

1,000,000

董事 周瑞祥 真理大學國貿系 香港嘉裕集團台灣

國際採購總經理

香港嘉裕集團泰國

工廠副董事長

高雄凱音電子公司

研發副總經理、行銷

副總經理

泰鼎國際(股)公司董

事、總經理

Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd.董
事、執行長

458,216

董事 鄭永源 國立高雄應用科

技大學電子工程

系

凱音集團(泰國)業務

副總經理

凱音集團採購協

理、研發部經理

迪吉多電腦公司研

發部專員

泰鼎國際(股)公司董

事

Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd.業
務資材長

334,464

董事 藍家成 正修科技大學電

子工程系

興勤電子(股)公司副

總經理

正崴精密科技(股)公
司製造副總經理

凱音集團製造副總

經理

泰鼎國際(股)公司董

事

Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd.董
事、執行副總經理

222,976

董事 Shohara 
Masashi 

Hiroshima Shudo 
University  
Humanities 
Faculty English 
Literature 
Department 

Shibaura Electronics 
Co.,Ltd. Manager 
Volex Cable 
Assembly(Shenzhen)
Co.,Ltd. Manager 

泰鼎國際(股)公司董

事

Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd.行
銷總監

0

董事 Somkeit 
Krachangjang 

Siam University 
Mechanical 
Engineering 
Department 

Siam Unisoal Co., 
Ltd. Supervisor 
Samut Sakhon 
Hospital Technician 

Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd.副
總經理

0

董事 吳森田 國立政治大學銀

行系

泰鼎國際(股)公司策

略長

泰鼎國際(股)公司策

略長

0
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候選人

類別 
候選人姓名  學歷  經歷  現職 

持有股份數額

(單位：股)

董事 李順忠 國立政治大學企

業管理學系 
欣興電子(股)公司業

務部經理 
Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd.副
總經理 

0

獨立 
董事 

蘇朝琴 美國威斯康辛大

學電機與電腦工

程博士 

 

教育部顧問室顧問 
國立交通大學電機

工程學系系主任 
國立中央大學電機

工程系教授 
晶片系統國家型科

技計畫執行長 
國立交通大學電子

資訊中心副主任 

國立交通大學電機工

程學系教授 

 

0

獨立 
董事 

陳永財 大同工學院事業

經營研究所 
瑞士商瑞士信貸銀

行股份有限公司台

北分公司董事 
瑞信證券投資顧問

股份有限公司總經

理 

加百裕工業(股)公司

董事 
35,000

獨立 
董事 

Jesadavat 
Priebjrivat 

美國紐約大學

MBA 碩士 
美國華聖頓大學

工程管理碩士 

MFC Asset 
Management PLC 
投資長及資深執行

副總 
KGI Securities 
(Thailand) PLC 
執行副總 
亞洲發展銀行中小

企業融資策略專案

顧問 
Thai Fuji Finance and 
Secirities Co., Ltd. 
副總經理 

泰鼎國際(股)公司獨

立董事 
Apex Circuit 
(Thailand) Co., Ltd. 
獨立董事 

0

 


